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Nr 500.

Av herr Mosesson, i anledning av Kungl. Maj:ts -proposi
tion, nr 215, angående anslag till vissa kostnader för 
arbetslöshetsförsäkringens organisation m. m.

Såsom bilaga till statsrådsprotokollet deri 3 mars 1933 har intagits Förslag 
till grunder för statsbidrag till erkända arbetslöshetskassor” (Kungl. Maj:ts 
proposition nr 209, s. 174—175). I proposition nr 215 föreslår Kungl. Maj.t 
riksdagen att godkänna ifrågavarande grunder för användningen av det för 
budgetåret 1933—34 äskade extra förslagsanslaget av 50,000 kronor till vissa 
kostnader för arbetslöshetsförsäkringens organisation m. m. Genom den av 
Kungl. Maj:t sålunda föreslagna anordningen komme ändring av arbetslöshets
försäkringens statsbidragsgrunder att kunna äga rum genom beslut vid gemen
sam votering.

Mot arbetslöshetsförsäkringen såsom allmän form för hjälp åt arbetslösa 
kunna allvarliga erinringar göras, ifall man icke kan undgå vissa av erfaren
heter i utlandet ådagalagda vådor, som kommit att vidlåda där infört system. 
Örn icke desto mindre sådan försäkring ur andra synpunkter befinnes böra 
införas även i vårt land och örn man trots tveksamhet i fråga örn den lämp 
liga tidpunkten för beslutets fattande nu går med på ett sådant beslut, måste 
en bestämd förutsättning för ett sådant vara, att försäkringens grundvalar i 
sin helhet fastställas genom Kungl. Maj:ts och riksdagens samstämmande 

beslut.
Vid en arbetslöshetsförsäkring utgöra statsbidragsgrunderna en av de allra 

betydelsefullaste hörnstenarna i försäkringsorganisationen, varför det synes 
mig oundgängligt, att dessa grunder antingen intagas i förordningen örn er
kända arbetslöshetskassor eller meddelas i särskild av Kungl Maj:t och riks
dagen gemensamt antagen förordning.

.lag hemställer alltså,

att riksdagen måtte besluta, att grunderna för statsbidrag till 
erkända arbetslöshetskassor antingen införas i förordningen om 
erkända arbetslöshetskassor eller meddelas i särskild av Kungl. 
Maj:t och riksdagen gemensamt antagen förordning.

Stockholm den 20 april 1933.
Gust. Mosesson.
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